
5\ 

O R4 
_ 

_

“ 

(Ý Ťn „ I R' 
. 

j 
Smlouva c. JM KO79757/22/ORR 

_15 - `\' 

II' 3 , R A Smlouva O dılo 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona-č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dle Zákona Č. 121/2000 Sb., O právu autorském, O právech souvisejících S právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský Zákon), ve Znění pozdějších před pìsů 

I.

' 

_ . Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 
,_ í 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
se sídlem: Žerotínovo náměsti449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH 
kontaktní osoba: lng. lvo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje “ 

kontaktní osoba vtechnických záležitostech: RNDr. Iveta Macurová, vedoucí oddělení rozvoje 
venkova a zemědělství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č.ú.: 27-7496120277/0100

' 

tel.: 

email: 

(dále jen ,,objednateí")

a 

2. Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. 8 

zapsaný: obchodní re'střik vedený Městským soudem v Praze, Oddíl C, vl. 44609, den .I 

zápisu 11.6.1996 
zastoupený: 
se sídlem: o 4 52 66 Mas ovıce 
ıčo: 52958335

' 

EO 
kontaktní osoba 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 4449920227/0100 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen ,,ZhotOvitel”)



“ vc, “_-. z zzżz fén- z _ _ „af `“-`“ Í 

II. 

Účel Smlouvy 

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající vřádném a včasném 
zhotovení a předání díla V celém rozsahu jeho zadání zhotovitelem. 

Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
5 názvem „Monitoring choroby mor včelího plodu na území Jihomoravského kraje, XV. etapa". 
Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána vsouladu Se' zadávací dokumentací 
veřejné za kázky. 

III. 

Předmět Smlouvy 

Za podmínek stanovených touto Smlouvou a vsouladu Sjejím účelem se zhotovitel zavazuje 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu díla. 

Dílem podle této Smlouvy je provedení všech činností dle této smlouvy, které povedou 
ke zhotovení monitorovací studie 's názvem „Monitoring choroby mor včelího plodu na území 
Jihomoravského kraje, XIV. etapa" (dále jen „monitorovací studie”). Monitorovací Studie bude 
zaměřená na výskyt choroby mor včelího plodu, způsobené bakterií Paenibacillus Iarvae, v rámci 
Jihomoravského kraje na území obcí, které určí jednotlivé okresnívýbory Českého svazu včelařů. 
Cílem monitorovací studie je zmapovat stávající situaci, odhalit latentní výskyt choroby 

vı vn, v rizikových oblastech a navrhnout opatření k zamezení dalsiho sırení choroby. 

Dílem se rozumízejména: 
aj dodávka obalů (kartonových tubusů) na směsné vzorky zimní měli, vpočtu dle písm. b) 

tohoto odstavce, včelařským organizacím na adresy dle seznamu, který bude předán 
objednatelem při podpisu této smlouvy, 

bĹl vyšetření převzatých směsných vzorků na přítomnost původce moru včelího plodu 
Paenibacillus larvae v množství 2 431 vzorků, 

c]I zhotovení protokolů o výsledku laboratorního vyšetření a jejich předání odesílatelům zásilek 
vzorků - včelařským organizacím, z 

dj v případě pozitivního výsledku vyšetření neprodleně podání informace O této skutečnosti 
odesílateli zásilky vzorku -včelařské organizaci a Krajské veterinární správě pro Jihomoravský 
kraj, 

ejı zhotovení stručné zprávy o výsledku vyšetření směsných vzorků, která zhodnotí proces, 
konstatuje celkový počet provedených vyšetření a počet pozitivních a negativních výsledků, 

f) zhotovení monitorovací studie; monitorovací Studie bude zpracována přehlednou 
a srozumitelnou formou za použití tabulek a grafů a bude obsahovat zejména: 

Í) shrnutí stávající nákazové situace, 
ii) návrh postupu tlumení a prevence nákazy pro další období, 
ìii) odhad škod způsobených chorobou, 

g) prezentování výsledků monitorovací studie na odborném semináři pořádaném ve spolupráci 
objednatelem.

'

2
_



7 

Technické požadavky na Zpracování díla: v
' 

a) výstupy díla (monitorovací studie a zpráva o výsledku vyšetření směsných vzorků zimní měii) 
budou zhotoveny v textové a digitální podobě (DOC - Microsoft Word, příp. PDF - Acrobat 
Reader). Textové části budou zhotoveny v textovém formátu DOC v kódování MS Windows 
(CP1250). Formátování textu bude přehledné pomocí možnosti „Styly a formátování" 
(jednotný Styl pro nadpisy, text odstavce, text vtabulce apod.). Tabulkové části budou 
zpracovány v prostředí Microsoft Excel (XLS). Exportované obrázky budou ve tvaru PDF, JPG, 
PNG. Datové formáty a obsah všech souborů je součástí schvalovaných datových struktur. 

b) výstupy díla budou zhotoveny ve dvou tištěných vyhotoveních 'a dvou vyhotoveních 
v digitální podobě na nosiči CD/DVD. í 

Zhotovitel výslovně souhlasí a zavazuje se objednateli pro případ, že ke splnění požadavků 
objednatele vyplývajících Ztéto smlouvy a k řádnému provedení dila budou potřebné i další 
činnosti výslovně neuvedené vtěto smlouvě, tyto činnosti na své náklady provést a do svého 
plnění zahrnout bez dopadu na cenu podle této smlouvy. 

EV. 
Doba a místo předání 

Termín zahájení plnění: po uzavření smlouvy. 

Časový harmonogram plnění: 
a) 1. etapa: dodávka obalů (kartonových tubusů) na Směsné vzorky zimní měli včelařským 

organizacím dle seznamu předaného objednatelem ihned po podpisu 
smlouvy, 

b) 2. etapa: provedení vyšetření přijatých směsných vzorků zimní měli a předání 
protokolů o výsledku vyšetření odesilatelům jednotlivých zásilek - do 30 dnů 
od převzetí zásilky od odesílatele. Termín ukončení všech vyšetření a předání 
protokolů o výsledku vyšetření odesilatelům jednotlivých zásilek - nejpozději 
do 1.04.2023, 

c) 3. etapa: odeslání zprávy o výsledku vyšetření směsných vzorků zimní měli objednateli 
. nejpozději do 15.04.2023, 

d) 4. etapa: zhotovení a předání monitorovací studie objednateli a prezentace výsledků 
' 

monitorovací studie na odborném semináři pořádaném společně 
S objednatelem nejpozději do 30.06.2023. 

Místem předání díla nebo jeho částí je sídlo objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno (odbor regionálního rozvoje), pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. 

_ V. 
Cena díla 

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná a činí: 

cena bez DPH (základ pro určenívýše daně) činí: 411 863,64 Kč 
Sazba DPH: 21 % 
ıv vyse DPH: 86 491,36 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 498 355 Kč

3



Cena díla byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a vtéto výši byla akceptována 
objednatelem. 

Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 

zisku, kterou je možné překročit pouze vpřípadě změny (zvýšení) Sazby DPH, a to tak, že 

zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní Sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 
Snížení Sazby DPH kdatu uskutečněného zdanitelného plnění, přìpočte zhotovitel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty vprocentní Sazbě odpovídající 'zákonné úpravě účinné 
I< datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho hmotné 
zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla 
a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. 

Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele užívat hmotné zachycení díla ke 
všem způsobům užití díla tak, jak je nutné k dosažení účelu smlouvy i nad rozsah sjednaný v této 
smlouvě. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvyv takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

VI. 
Platební pod mínky 

Cena díla bude uhrazena objeclnatelem ve dvou splátkách, a to: 
a) 1. splátka ve výši max. 40 % ceny díla - bude uhrazena po realizaci 2. etapy, 
b) 2. Splátka ve výši zbývající ceny díla (cca 60 % ceny díla - doúčtování do 100 %) - bude 

uhrazena po realizaci 4. etapy, tj. po řádném předání dokončeného díla dle této smlouvy. 

Podkladem pro zaplacení je daňový doklad ~ faktura vystavené zhotovitelem, která musı 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Podkladem pro vystavení faktur je protokol O předání a převzetí díla či jeho části 
vyhotovený dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo,

` 

b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslánífaktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 
h) příloha - protokol o předání a převzetí díla či jeho části.

z 

ı ıı n 1 v ı 

Objednatel neposkytuje zalohy. Lhuta splatnosti faktury je 30 dnu ode dne jejıho dorucenı 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu do datové schránky objednatele (JD xłpbqzq) 
nebo e-mailem na adresu poSta@'|mk.cz.

4



_ _____7 _ _ _ 

Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, příiohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo nebyla objednateli 
doručena sjednaným způsobem. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se Správnými údaji, popř. doplní přílohu 
podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

VII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, Způsob provedení a soulad 
se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout možnost 
provést kontrolu. -

" 

Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat S objednatelem; případné Změny při 
provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo 
odsouhlasit všechny subdodavatele, kteří se budou na zhotovování díla společně se zhotovitelem 
podílet. “ 

Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele vztahujících se k realizaci odborného semináře 
a kjeho prıpravě. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla spolupracovat S odborným garantem, kterým jsou 
jednotlivé okresní výbory Českého svazu včelařů okresů Blansko, Brno - město, Brno - venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo, které určí území, na kterých se budou provádět laboratorní 
vyšetření a které budou spolupracovat při sběru vzorků. 

Zhotovitel je povinen po dokončení díla vrátit podklady zapůjčené objednatelem ke zpracování 
díla (pokud Objednatel takové podklady zhotoviteli zapůjčil) a zničit všechny objektivně vytvořené 
kopie těchto podkladů. 

Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve 
veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon ofinančni kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace o provádění 
díla, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat S náležitou odbornou péčí 
a chránit zájmy objednatele. 

Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele O všech změnách, které by mohly 
v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit pozici objednatele, dobytnost pohledávek 
nebo práv Z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednateli změny své 
právní formy, změny v osobách oprávněných jednat za zhotovitele, úpadek, vstup do likvidace, 
změnu adresy pro doručování, změnu peněžního účtu apod. 

Zhotovitel je povinen realizovat dílo včas a vřádné kvalitě, při realizaci díla bude postupovat 
S náležitou odbornou péčí a profesionálně. n 

Objednatel si vymiňuje, že dílo a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani formální 
chyby, budou odpovídat Stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. Zhotovitel 
je povinen předávat díičí části díla v dohodnutých termínech.

5



I; 

Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace díla za škody způsobené porušením svých povinností 
podle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla počinat si tak, aby v rámci své 
činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, S nimiž by mohl přijít 
do styku. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo, které může obsahovat utajované skutečnosti, být předmětem 
obchodního tajemství nebo obsahovat osobní údaje, sám nepoužije za jiným účelem než k plnění 
předmětu této smlouvy a neposkytne třetím osobám. Zhotovitel také prohlašuje, že výsledky bez 
souhlasu objednatele neposkytne třetím osobám, aby nedošlo k porušení práv a právem 
chráněných zájmůjiných osob.

' 

VIII. - 

Splnění závazků a majetková práva k dílu 

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli 
dle této smlouvy bez zjevných vad. 

Zhotovitel předá díla či jeho části objednateli v době a místě podle čl. IV. této smlouvy. O předání 
a převzetí díla či jeho části bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol O předání a převzetí; 
protokol bude podepsán zástupci smluvních stran. Zjevné vady spočívající v tom, že realizace díla 
nebude odpovídat zadání podle smlouvy, je Objednatel povinen uplatnit při převzetí díla, ostatní 
vady je Objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. 

Dnem řádného předání díla se rozumí den předání díla objednateli v kvalitě a rozsahu 
odpovídajícím této smlouvě. Dnem řádného předání díla nabývá Objednatel kdílu vlastnické 
právo a přechází na něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k díłu majetková 
práva. 

V případě, že zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude autorským dílem 
podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
takto vytvořené autorské dílo bude považováno za dílo zhotovené na objednávku a bude 
považováno za kolektivní autorské dílo zaměstnanců zhotovitele, kteří jej vytvořili ke splnění 
svých povinnostívyplývajícich z pracovněprávního vztahu k zhotoviteli. 

Dnem předání díla (či jeho části), které má charakter autorského díla, přechází na objednatele 
oprávnění autorské dílo užívat ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, včetně 
oprávnění dále zpracovat příslušné části autorského díla a pořizovat jejich rozmnoženiny inad 
rozsah sjedna ný v této smlouvě (dále jen ,,licence"). Objednatel není povinen licenci využít. 

Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 

autorského díla. Součástí výhradní licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit 
autorské dílo, jeho název nebo označení autora, oprávnění spojit autorské dílo sjiným dílem, 
jakož í zařadit jej do díla souborného. _ 

Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k poskytnutí oprávnění tvořících Součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě, a dále uděluje objednateli souhlas s postoupením licence zcela nebo 
zčásti třetím osobám.

'

6



/ 
/. 

Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím licence objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví 
třetích osob a že je oprávněn na objednatele licenci převést. V případě, že zhotovitel nedodrží 
toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob Z důvodu porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím objednateli. 

Zhotovitel není oprávněn autorské dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě. 

IX. 

_ 
Práva Z vadného plnění, záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za jazykovou 
správnost českých textů. Vadou 'díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými 
podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. Záruka počíná po předání příslušné části 
plnění objednateli. . 

Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 

Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad kdykoli 
v Záruční době. 

Objednatel je oprávněn uplatnit práva zvady díla (reklamovat) písemně a bezprostředně po 
zjištěnívad. V reklamaci objednatel vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v Záruční době, má 
objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění (dodáním nového 
bezvadného plnění či jeho části nebo opravou) v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli 
za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
b) na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání díla, 
c) právo na zaplacení nákladů na odstraněnívad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní Sám nebo použije třetí osoby kjejích odstranění. 

Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 
zjištěné vady, a to iv případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že Zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem 
uhrazeny do 30 dnů od doručeníjejich písemného uplatnění zhotovitelem. . 

Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

X. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo nebo jeho část ve Sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení Smluvní až do výše 
sjednané ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

7



Nesplní-li zhotovitel vdohodnutém termínu Svůj závazek vyšetřit převzaté směsné vzorky 
na 

přítomnost původce moru včelího plodu Paenibacillus larvae v množství Sjednaném 
v čl. lll odst. 

3 smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % zcelkové ceny za 
každých nevyšetřených 100 ks vzorků. 

Nesplní-li zhotovitel vdohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady 

a nedodělky vytknuté při převzetí díla či jeho části nebo v průběhu záruční doby, 
je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % zcelkové ceny za každý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

Bude-li 'objednatel vprodlení súhradou faktury-daňového dokladu, je Zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok zprodlení ve výši 0,05 % zdlužné částky za každý í započatý den 

prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacenídlužné částky. _, 

Smluvní pokuty a úroky Z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů 
ode dne, kdy 

povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu kzaplacení smluvní 
pokuty nebo 

úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele 
naınáhradu škody 

vzniklé mu v příčinné souvislosti S jednáním, nejednáním či opomenutím zhotovitele. 

Od této smlouvy lze odstoupit vpřípadě podstatného porušení povinností jednou Smluvní 

stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo 

zákonem. - 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují 
zejména nedodržení 

dohodnutěho předmětu plnění, nedodržení doby plnění a nedodržení povinnosti 
zhotovitele 

stanovené v ustanovení čl. Vll. odst. 4 této Smlouvy. 

` 

v v O vh v v ı › 1 v .vv 

Je i zrejmé jiz v prube u plnení díla, ze pravnı, technicke, financnı cí organizační změny na straně 

zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 

odstoupit. 

Objednatel si \ıyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že Zhotovitel při podání 

nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je realizováno dílo dle této smlouvy, uvedl 

nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem Získat veřejnou zakázku nebo jiný 
majetkový 

prospěch. 

Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení _o odstoupenídruhé smluvní 
straně. 

Vpochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané svyužitím provozovatele 

poštovních Služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou 
ze smluvních 

stran. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku 
ruší. 

Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, úroků 

Z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat 

i po odstoupení. 
z

-

8



ř 
__ __ .__ 

/ 
I

_

/
/

J

/ 
_/ 

/, 

F/ 

xi. 

Í/ Závěrečná ujednání 
7

_ / 1. Není-li vtéto smlouvě uvedeno jinak, je kúkonům podle této smlouvy jménem objednatele 
n oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

' 

Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

2. Tato Smlouva a práva i povinnosti Z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 
I 

ı J v 
p atnymi a ucinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorskěm, o právech souvisejících 
S právemautorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Objednatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
“ smluvních' podmínek -obsažených vtéto Smlouvě vrozsahu a za podmínek vyplývajících 

; 
- zpříslušných právních' předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., osvobodném přístupu 

, 

“ .k informacím, ve_znění pozdějších předpisů). 

5.'""“Vztah“uje-li“se“důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy,fje neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud Zjeho povahy nebo obsahu anebo Z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

6. Smiuvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány zdosavadnı' či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či vodvětví .týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si Současně potvrzují, že si nejsou vědomy 

ıv žádných doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklosti ci praxe. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědností 
a základní lidská práva. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

9. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná. 

10. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

11. Tato smlouva podléhá uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
oregístru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

12. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

9



_ 

OQAV x$` 
_ 

2 5 'Č-< 

13. Smluvní strany prohlašují, že se sobsahem smlouvy seznámily, souhlasí sním a po přečte Ýà .\‹„ˇ~, 

prohlašují, že byla Sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projévené vůle vsouladu /í` \(Ý3` 

S veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozđejsích předpisů: 
Smlouva bylo schválena Radou Jihomoravského kraje v souladu S ustanovením § 59 odst. 3 Zákona Č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské Zřízení), ve Znění pozdejsích předpisů, na 77. schůzi konané dne 
12.10.2022 usrıesením Č. 5172/22/R77. ' 

v dn. .__řì__?___ìì?_ì__?“É2 vflflšfxmçzááne .2?:4..žť<'z,.2.022 

_ Výzkumný ústuv včelořsky. s.r.o. 
Jrššomoravsìxý kraj D01 sú. 252 S5 
Zerotínøvo ném. 3 iůo 52958835 

601 82 Brno DI 
43- 

kraj Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. 
zhotovitel

10


